



ARRENDADORA Y CONSTRUCCIONES
RO RO S.A. DE C.V.

R.F.C. ACR0506054ZA

FOLIO DE PROYECTO
34567

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA PARA LOS
TRABAJOS DENOMINADOS:
**“FISM-21-012 CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN PARQUE
PUBLICO DEL CENTENARIO (CENTRO CULTURAL SUR),
COLONIA CENTENARIO, VILLA DE ALVAREZ, COLIMA.”**

2.e).- EXPLOSION DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA
PROPUESTA

e-mail jonro_02@hotmail.com

ARRENDADORA Y CONSTRUCCIONES RORO SA DE CV

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE VILLA DE ALVAREZ, COLIMA



Concurso No: FISM-21-012

Fecha: 26/05/2021

Duración: 61 días naturales

Obra: FISM-21-012 CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN PARQUE PUBLICO DEL CENTENARIO (CENTRO CULTURAL SUR), COLONIA CENTENARIO, VILLA DE ALVAREZ, COLIMA

DOCUMENTO
ART. 45 A.II RLOPySRM

Lugar: VILLA DE ALVAREZ COLIMA

Inicio obra: 27/05/2021

Fin obra: 26/07/2021

Ciudad: Ciudad de México, Ciudad de México

LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENE EN LA INTEGRACION DE LA PROPUESTA

| Código | Concepto | Unidad | Fecha | Cantidad | Precio | Importe | % Incidencia |
|-------------|---|--------|------------|------------|-------------|---------------------|------------------|
| MA-07 | ACCESORIOS Y HERRAMIENTA LOTE MANUAL DE TOPOGRAFIA, INCLUYE: PRISMAS, TRIPIE, CINTAS DE GENERO Y METALICAS DE 50 MTS, BASTON Y BALIZA E APLOMAR, MACHETES, ETC.. | | 12/05/2021 | 0.013770 | \$12,650.00 | \$174.19 | 0.1211% |
| MA-09 | ACERO CORRUGADO G-42 | KG | 12/05/2021 | 2.518877 | \$20.50 | \$51.64 | 0.0359% |
| MA-10 | PINTURA ESMALTE ALKIDALICO | LT | 12/05/2021 | 0.509834 | \$135.00 | \$68.83 | 0.0479% |
| MA-15 | MADERA DE PINO DE 3A CLASE | PT | 12/05/2021 | 95.546946 | \$24.50 | \$2,340.90 | 1.6276% |
| MA-17 | CLAVO DE 2 1/2 PLG PARA MADERA CON CABEZA | KG | 12/05/2021 | 2.754000 | \$20.50 | \$56.46 | 0.0393% |
| MA-18 | REGLA DE MADERA DE 3/4 PLG X 4 PZA PLG X 8 PIES CEPILLADA | | 12/05/2021 | 1.652400 | \$55.00 | \$90.88 | 0.0632% |
| MA-19 | CURACRETO PRESENTACION TAMBO DE 200 LTS | LT | 22/05/2021 | 172.125000 | \$20.20 | \$3,476.93 | 2.4175% |
| MA-21 | MATERIAL INERTE DE BANCO PUESTO EN OBRA, INCLUYE ADQUISICION, CARGA, FLETE Y DESCARGA EN EL LUGAR DE UTILIZACION | M3 | 21/05/2021 | 59.383125 | \$150.00 | \$8,907.47 | 6.1934% |
| MA-22 | CEMENTO (GRIS) PORTLAND TIPO TON II PUZOLANICO | | 12/05/2021 | 10.982952 | \$3,172.41 | \$34,842.43 | 24.2259% |
| MA-23 | ARENA DE MINA | M3 | 12/05/2021 | 15.569911 | \$250.00 | \$3,892.48 | 2.7064% |
| MA-24 | GRAVA TRIT. T.M.A. 19 MM Ø (3/4) | M3 | 12/05/2021 | 18.879359 | \$250.00 | \$4,719.84 | 3.2817% |
| MA-25 | AGUA (MANEJO EN TAMBOS) | M3 | 21/05/2021 | 33.944427 | \$100.00 | \$3,394.44 | 2.3602% |
| MO-04 | AYUDANTE GENERAL | JOR | 21/05/2021 | 54.179149 | \$515.66 | \$27,938.02 | 19.4253% |
| MO-10 | OFICIAL ALBAÑIL | JOR | 21/05/2021 | 54.122038 | \$681.55 | \$36,886.88 | 25.6474% |
| MQ-01 | ESTACION TOTAL SOKKIA SET HR 630R | | 21/05/2021 | 24.414899 | \$35.25 | \$860.63 | 0.5984% |
| MQ-02 | CAMION VOLTEO KENWORTH DE HR 14 M3 DE CAPACIDAD | | 21/05/2021 | 0.305350 | \$1,026.40 | \$313.41 | 0.2179% |
| MQ-04 | RETROEXCAVADORA CATERPILLAR C416 | HR | 21/05/2021 | 16.549475 | \$754.46 | \$12,485.92 | 8.6814% |
| MQ-12 | APIZONADOR MECANICO MANUAL (BAILARINA) | HR | 21/05/2021 | 18.951479 | \$98.07 | \$1,858.57 | 1.2923% |
| MQ-20 | REVOLVEDORA PARA CONCRETO CON OLLA DE PLASTICO 1 SACO DE CAPACIDAD, INCLUYE MANO DE OBRA POR OPERACION Y TODO LO NECESARO PARA SU OPERACION | HR | 21/05/2021 | 22.100642 | \$66.20 | \$1,463.06 | 1.0173% |
| SUMA | | | | | | \$143,822.98 | 100.0000% |

REPRESENTANTE LEGAL: M.C.I. JOSE MARIA ROSALES OCAMPO